
 1 

Protokół ze wspólnego posiedzenia komisji stałych w dniu 27 lutego 2020 r. 

 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz 

Wiśniewski.  

W posiedzeniu uczestniczyli radni (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu), 

Skarbnik Powiatu Sebastian Kiński, Sekretarz Powiatu Ewa Kalisz – Górzkowska, Dyrektor 

Szpitala Bogumił Kurowski, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Anna 

Marchlewska – Barczewska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Tomasz Rafalski, Dyrektor 

Zarządu Dróg Powiatowych Joanna Robaczewska, Naczelnik Wydział Inwestycji, Mienia  

i Spraw Gospodarczych Beata Widźgowska. Nieobecny był radny Jan Czapliński. Spóźnili się 

radni: Mieczysław Łydziński i Marek Romanowski. Aktualnie na sali obrad jest obecnych 14 

radnych. 

Przewodniczący poprosił o omówienie zmian w budżecie i WPF. 

P. Kiński, przed omówieniem uchwał budżetowych, poinformował Radę o zrealizowanym 

przedsięwzięciu polegającym na dokapitalizowaniu Szpitala Powiatowego kwotą 400 tys. zł. 

Nastąpiło to 7 lutego br. Zarząd podjął uchwały: 

- w sprawie zamiaru wniesienia i objęcia udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym 

spółki „Szpital Powiatowy w NML sp. z o.o.” w zamian za wkład pieniężny; 

- w sprawie wyrażenia zgody na objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym 

spółki  działającej pod firmą Szpital Powiatowy w NML sp. z o.o. 

Stosowne uchwały podjęło też Zgromadzenie Wspólników. 

/radni otrzymali uchwały w materiałach sesyjnych/ 

P. Kiński poinformował, że jeżeli chodzi o zmiany w budżecie, w pierwszej kolejności należy 

wspomnieć o korektach. Jedna korekta wiąże się z decyzją Wojewody, druga jest związana  

z przedsięwzięciem polegającym na remoncie budynku biblioteki Zespołu Szkół im. C. K. 

Norwida. Po stronie dochodów planuje się zwiększenie o 37 297,00 zł. Plan dochodów po 

zmianie wyniesie 45 841 917,00 zł. Plan wydatków zwiększa się o 37 297,00 zł. Plan wydatków 

po zmianie wyniesie 46 235 517,00 zł. 

Najważniejsze zmiany w planie dochodów dotyczą: 

- zwiększenia o 6 771,00 zł w drogach publicznych powiatowych w związku z planowanym 

otrzymaniem środków z Funduszu Dróg Samorządowych; 

- zwiększenia o 14 923,00 zł w rozdziale: Komendy Powiatowe PSP z przeznaczeniem na 

współfinansowanie dwóch przedsięwzięć: 

• wzmocnienie motywacyjnego systemu uposażeń funkcjonariuszy, 



 2 

• zwiększenie konkurencyjności wynagrodzeń pracowników cywilnych. 

- zwiększenia dochodów z opłaty komunikacyjnej o 7 611 zł; 

- przeniesień na kwotę 12 tys. zł w rozdziale: Technika /uaktualnienie klasyfikacji budżetowej/ 

- zwiększenia w rozdziale: Licea ogólnokształcące o 740 zł; 

- zwiększenia o 952 zł w rozdziale: Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy; 

- zwiększenia o 300 zł w rozdziale: Domy Pomocy Społecznej /odsetki kapitałowe od środków 

zgromadzonych na rachunku bankowym/ 

- zwiększenia o 6 000 zł dochodów Domu Dziecka w Pacółtowie /darowizny/ 

Najważniejsze zmiany w planie wydatków dotyczą: 

- zwiększenia w rozdziale: Starostwa Powiatowe o 5 130 zł z przeznaczeniem na zakup tablic 

rejestracyjnych; 

- zwiększenia o 14 923,00 zł w rozdziale: Komendy Powiatowe PSP z przeznaczeniem na 

współfinansowanie uposażeń funkcjonariuszy; 

- zmniejszenia planu poręczeń o 9 591 zł; 

- zwiększenia w rozdziale: Licea Ogólnokształcące o 20 835 zł z przeznaczeniem na 

kontynuację przedsięwzięcia związanego z remontem biblioteki (opracowanie dokumentacji) 

 - zwiększenia o 6 000 zł dochodów Domu Dziecka w Pacółtowie /darowizny/ 

Ponadto, część jednostek dokonuje przeniesień pomiędzy rozdziałami i paragrafami. Zadania 

inwestycyjne zostały szczegółowo przedstawione w uzasadnieniu i załączniku nr 4. Wszelkie 

wskaźniki określone w ustawie o finansach publicznych są spełnione. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych ma pytania w sprawie przystąpienia do „Programu 

wyrównywania różnic między regionami III” w 2020 r. Radni nie mieli pytań. 

Na salę obrad weszli radni: Mieczysław Łydziński i Marek Romanowski. Aktualnie na sali 

obrad jest obecnych 16 radnych. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwał dotyczących usuwania pojazdów  

z dróg oraz określenia przystanków komunikacyjnych. Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały dotyczącej dofinansowania zadania 

związanego z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego w Brukseli w roku 2020. 

Radny Jan Rochewicz stwierdził, że powiat ma „płacić i nie pytać”. To biuro i tak nic nie robi.  

Przewodniczący zapytał czy w tym roku stawka jest niższa. 

P. Kiński odparł, że istotnie - stawka w tym roku jest niższa.   



 3 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały w sprawie powierzenia Gminie 

Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie zadania w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki 

publicznej w roku 2020. Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały w sprawie oddania w najem 

powierzchni reklamowej na elewacji budynku administracyjno – biurowego przy ul. 

Grunwaldzkiej 3 w Nowym Mieście Lubawskim na czas nieoznaczony. 

Radny Rochewicz zapytał jakie będą wpływy z tej reklamy.  

P. Widźgowska wyjaśniła, że jest to 738 zł brutto miesięcznie. Kwota jest ustalona na podstawie 

uchwały w sprawie ustalenia stawek za najem pomieszczeń i powierzchni reklamowych.   

Radny Wojciech Kozłowski zapytał jaka kwota była do tej pory. 

P. Widźgowska odparła, że kwota nie uległa zmianie. Uchwała w sprawie stawek obowiązuje 

od 2017 r.  

Radny Rochewicz zapytał czy stawka jest liczona za metr. 

P. Widźgowska odparła, że tak. Jest to 10 zł za metr 2. Powierzchnia wynosi 60 m2 co daje 

łącznie 600 zł plus VAT, wychodzi 738 zł brutto miesięcznie.  

Przewodniczący powiedział, że na sesję skierowana została także dodatkowa uchwała /wysłano 

do radnych na tablety przed wspólnymi komisjami/ zmieniająca uchwałę w sprawie projektu 

pod nazwą „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie nowomiejskim 

(V)”. 

Starosta wyjaśnił, że zmienił się okres realizacji projektu o kolejny rok budżetowy 2021 oraz 

zmieniono nazwę Osi Priorytetowej I oraz Działania 1.1. W momencie kiedy podejmowano 

tamtą uchwałę, wszystkie zapisy były aktualne.  

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych chce zabrać głos. 

Radny Kozłowski powiedział, że na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 7 lutego 

rozpatrywano wniosek TPD dotyczący najmu pomieszczeń. Miasto wypowiedziało umowę  

i teraz TPD szuka pomieszczeń na przyszły rok.  

Starosta odparł, że powiat takich pomieszczeń nie posiada.  

Radny Kozłowski zapytał czy nie można zaproponować pomieszczeń po „Jesionce”  

w Lubawie.  

Starosta odpowiedział, że nie jest to taka prosta sprawa. Prawdą jest, że TPD „zasiedziało się” 

na nieruchomości należącej do miasta. Póki co, Burmistrz nie chce im przedłużyć umowy, ale 

sprawa jest rozwojowa. Nie jest to jeszcze przesądzone. 

Radny Rochewicz stwierdził, że może być tak jak z Powiatowym Środowiskowym Domem 

Samopomocy. 



 4 

Starosta odparł, że istotnie, w tym przypadku było podobnie. Na razie nie ma co przesądzać 

sprawy, jest jeszcze trochę czasu. Dodał, że nie chce zajmować stanowiska w tej sprawie. 

Powiat jest niejako obok tej sprawy. Do powiatu należy jedynie finansowanie WTZ w 10%. 

Jeśli zwiększy się finansowanie z PFRON-u, to powiat, bez względu na to czy ma pieniądze 

czy nie, musi też zwiększone środki zabezpieczyć. 

Radny Rochewicz zapytał czy na wypadek gdyby WTZ-y musiały jednak opuścić 

dotychczasowe pomieszczenia, powiat ma jakieś pomieszczenia gdzie można by umieścić 

placówkę. To jest bardzo ważna instytucja dla uczestników. Placówka spełnia swoje zadania. 

Starosta odparł, że powiat nie jest stroną w tej sprawie. Dodał, że on ma pozytywne nastawienie. 

Być może jedyną rzeczą, która determinuje osiągnięcie konsensusu, jest sprawa podatku. O ile 

mu wiadomo w tej chwili miasto udostępnia pomieszczenia za symboliczną złotówkę. Jednak 

o szczegóły należałoby pytać Burmistrza, bo to miasto jest właścicielem tej nieruchomości. Na 

razie strony spotykają się i rozmawiają. 

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce jeszcze zabrać głos. 

Starosta poinformował, że radni otrzymali dzisiaj w wersji papierowej Plan Rozwoju Sieci 

Drogowej Powiatu Nowomiejskiego na lata 2020 – 2024. Zarząd przyjął dokument, radni mogą 

się teraz z nim zapoznać.  

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce jeszcze zabrać głos. Nikt się nie zgłosił. 

Przewodniczący podziękował za obecność na posiedzeniu i zamknął obrady. 

 

Protokół sporządziła:                         Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 Ewelina Kubacka                                    Kazimierz Wiśniewski                              

 


